
 
 

COMUNE  DI  GORGOGLIONE  
                                                                                       

( Prov.  di  MATERA) 
  

 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO   SOCIO-ASSISTENZIALE 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 15 del 22//06/2018  
 

 

 

 

 

 

 OGGETTO :  Compenso Assistente Sociale - Mese di maggio 
2018. 
 
 

 

 
 

 L’anno duemiladiciotto  addì  ventidue  del mese di  giugno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

 CONSIDERATO che, in attuazione del Piano Sociale di Zona, ogni Comune o più Comuni 

associati, entro il numero di 5000 abitanti, deve avere nella dotazione organica la figura di un 

assistente sociale; 
 

 CONSIDERATO che i Comuni  di Cirigliano e Gorgoglione formano un raggruppamento 

per la convenzione con un Assistente Sociale; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 66 del 23/06/2014, ad oggetto: “Servizio Socio 

Assistenziale a supporto degli uffici comunali – Affidamento – Provvedimenti” con la quale si 

approvava il verbale di selezione comparativa dal quale risultava prima in graduatoria per un 

incarico di assistente sociale la Dr.ssa Annalisa Laurita e si affidava alla stessa l’incarico presso il 

Comune di Gorgoglione, dal 1° luglio 2014 al 30 giugno 2017 , rinnovato dal 1° luglio 2017 al 31 

dicembre 2019, incarico che sarà svolto per 12 ore settimanali ovverosia 10 ore per il Comune di 

Gorgoglione e 2 ore per il Comune di Cirigliano; 

 

CONSIDERATO che dopo il conferimento dell’incarico e la presentazione della 

documentazione, la Dr.ssa Laurito ha iniziato a svolgere la sua professione di Assistente Sociale nei 

Comuni di Gorgoglione e Cirigliano dal mese di luglio 2014; 

 

RAVVISATA la necessità di liquidare il compenso spettante all’Assistente Sociale per il 

mese di maggio 2018; 

 

VISTA la fattura TD01  n. 46/2018 del 03/06/2018  che indica anche la modalità di 

pagamento con bonifico bancario – Banca di Credito Cooperativo di Laurenzana, Agenzia di 

Potenza, codice IBAN:  IT97 V085 9704 2000 0005 0314787; 

 

CHE il CIG è: Z441F12768; 

CONSIDERATO, anche, che il comune di Gorgoglione, come capofila, anticipa il 

pagamento spettante all’Assistente Sociale, in attesa dell’accreditamento che l’altro Comune 

raggruppato invierà a questa tesoreria; 

 

CONSTATATO che le ore svolte dalla Dott.ssa LAURITA per il mese di maggio 2018  

ammontano complessivamente a 48 e precisamente : 08 ore a Cirigliano e 40 ore a Gorgoglione; 

 

CONSIDERATO, che il compenso è comprensivo di  I.V.A. e contributi INPS; 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE alla Dott.ssa  Annalisa LAURITA, nata a 

Sant’Arcangelo l’ 01/06/1963, Assistente Sociale dei Comuni di  Cirigliano e Gorgoglione, le 

somme spettante quale compenso per la propria attività, svolta nei suddetti Comuni nel mese di  

maggio 2018, che ammonta  complessivamente a €. 749,71  di  cui  IVA  €. 135,19. 

 

2. DI IMPUTARE la complessiva spesa di  €. 749,71 Al Cap.13017/1 – Missione 12 – 

Programma 04 – Titolo 01 - Livello II 03 – Livello III 02 –Livello IV 15 – Livello V 999 del 

bilancio di previsione 2018. 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                           Vincenzo GAGLIARDI 

                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA      

                                       ECONOMICA FINANZIARIA 

                                             Clemente PATERNO’ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4  del T.U. 

267/2000, per la spesa oggetto della presente determinazione. 

 

 

Lì, 22/06/2018                    I l  Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

================================================================================= 

 N°    268                     del Registro delle Pubblicazioni all’ Albo Pretorio 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi.  

 

 

 

GORGOGLIONE, lì....22 GIU 2018.....…………… 

                                                                                                 IL MESSO COMUNALE 

  


